Дело № К О П И Я 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нальчик ДД.ММ.ГГГГ. 

НАЛЬЧИКСКИЙ ГОРОДСКОЙ СУД КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

в составе: председательствующего - судьи Федерального суда общей юрисдикции Бгажнокова Т.О., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г.Нальчика Бозиевой С.А., подсудимой ФИО1, ее защитника – адвоката Бецуковой Л.М., потерпевших ФИО2, ФИО59, ФИО77, ФИО83, ФИО85, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, при секретаре с/з Докшоковой М.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО86, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в КБР, 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющей среднее специальное образование, замужней, имеющей 

<

данные изъяты> не работающей, невоеннообязанной, зарегистрированной в КБР, 

<

адрес>, проживающей в КБР, 

<

адрес> 

<

адрес> судимой Нальчикским городским судом КБР ДД.ММ.ГГГГ. по ч.3 ст.159 УК РФ к 

<

данные изъяты> лишения свободы условно с испытательным сроком на 

<

данные изъяты>, 

обвиняемой в совершении 68 преступлений, предусмотренных ч.2 ст.159 УК РФ.

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершила 68 хищений чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, в мае 2016г., находясь в павильоне «Пассаж» на Центральном рынке города Нальчика по адресу: КБР, 

<

...> в ходе общения со ФИО91 узнала о том, что последняя занимается реализацией косметологической продукции фирм «Эйвон», «Фаберлик», «Мери Кей» и умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана похитить у ФИО91 косметологическую продукцию. Для осуществления намеченных преступных намерений, 25.05.2016г. ФИО1 пригласила ФИО91 в кафе-бар «Зеркало», расположенное по адресу: КБР, 

<

...> «а», где попросила последнюю продать ей в долг следующую косметологическую продукцию: пудру фирмы «Мери Кей» стоимостью 620 руб., духи «Белара» фирмы «Мери Кей» стоимостью 2000 руб., духи «Хай интенсети спорт» фирмы «Мери Кей» стоимостью 2130 руб. и духи «Перисив Дью» фирмы «Эйвон» стоимостью 720 руб., при этом заверила ФИО91 в том, что указанную сумму вернет в течение месяца, то есть 25.06.2016г. ФИО91, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась с предложением последней и в тот же день примерно в 12 час. передала ей указанную косметологическую продукцию. Завладев таким образом, путем обмана указанной косметологической продукцией, ФИО1, распорядилась ею по своему усмотрению, взятые на себя обязательства по возврату ее стоимости не исполнила, тем самым похитила указанную косметологическую продукцию, чем причинила ФИО91 значительный материальный ущерб на общую сумму 5470 руб. 

Она же, в начале сентября 2016г., находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с Потерпевший №6 А. узнала о том, что последний страдает хроническим заболеванием - гипертонией, в связи с чем, желает оформить 3-ю группу инвалидности бессрочно, также в ходе той же беседы, узнала, что жена Потерпевший №6 А. – ФИО92 имеет группу инвалидности и хочет оформить ее бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у Потерпевший №6 А. денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она Потерпевший №6 А. и его супруге ФИО92 сможет оказать содействие в оформлении 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 50000 руб. Потерпевший №6 А., не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенным в том, что она сдержит свои обещания, согласился с предложением последней и 09.09.2016г. примерно в 15 час., находясь возле дома № 209 по ул. Т. Идарова в г. Нальчике передал ей денежные средства в сумме 50000 руб. В продолжение своих преступных намерений, ФИО1, находясь в г. Нальчике, 15.10.2016г. позвонила на абонентский номер 

<

***>) Потерпевший №6 А., которому предложила оформить кроме 3-ей группы инвалидности бессрочно также и льготы, убедив последнего, что указанные действия полностью регламентированы действующим законодательством. Потерпевший №6 А., не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенным в том, что она сдержит свои обещания, согласился с предложением ФИО1 и 16.10.2016г. примерно в 17 час. находясь возле дома № 209 по ул. Т. Идарова в г, Нальчике передал последней денежные средства в сумме 45000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 95 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила Потерпевший №6 А. значительный материальный ущерб.

Она же, в середине сентября 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с Потерпевший №6 узнала о том, что его брат – Потерпевший №1 страдает хроническим заболеванием - седалищная грыжа, в связи с чем, хочет оформить группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО88 А. денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в оформлении 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 25000 руб. Потерпевший №6 А., не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенным в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия - ФИО88 А., который согласился воспользоваться услугами ФИО1 и 17.09.2016г. находясь возле дома № 74 по ул. Туриста в г. Нальчике передал Потерпевший №6 А. денежные средства в сумме 25000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 22.09.2016г. примерно в 14 час. Потерпевший №6 А., находясь возле дома № 209 по ул. Т. Идарова в г, Нальчике передал ФИО1 денежные средства в сумме 25000 рублей, принадлежащие ФИО88 А. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 25 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО88 А. значительный материальный ущерб.

Она же, в середине сентября 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с Потерпевший №6 узнала о том, что его знакомый – ФИО93 страдает хроническим заболеванием - язва желудка, в связи с чем, хочет оформить группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО93 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в оформлении 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 25000 руб. Потерпевший №6 А., не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенным в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия – ФИО93, который согласился воспользоваться услугами ФИО1 и 19.09.2016г. находясь возле дома № 11 по ул. Степной в с. Старый Черек Урванского района КБР, передал Потерпевший №6 А. денежные средства в сумме 25000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 22.09.2016г. примерно в 14 час. Потерпевший №6 А., находясь возле дома № 209 по ул. Т. Идарова в г, Нальчике передал ФИО1 денежные средства в сумме 25000 рублей, принадлежащие ФИО93 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 25 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО93 значительный материальный ущерб.

Она же, в середине сентября 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с Потерпевший №6 узнала о том, что его знакомый – ФИО94 страдает хроническим заболеванием - эрозия желудка и киста левой почки, в связи с чем, хочет оформить группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО94 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в оформлении 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 28 000 руб. Потерпевший №6 А., не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенным в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия – ФИО94, который согласился воспользоваться услугами ФИО1 и 17.09.2016г. находясь возле дома № 195 по ул. Кабардинской в г. Нальчике, передал ФИО88 денежные средства в сумме 28000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 22.09.2016г. примерно в 14 час. Потерпевший №6 А., находясь возле дома № 209 по ул. Т. Идарова в г, Нальчике передал ФИО1 денежные средства в сумме 28000 руб. принадлежащие ФИО94 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 28 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО94 значительный материальный ущерб.

Она же, в середине сентября 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с Потерпевший №6 узнала о том, что у его знакомого – ФИО95 телесные повреждения в виде перелома пяточной конечности обеих ног, в связи с чем, хочет оформить группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО95 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в оформлении 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 25 000 руб. Потерпевший №6 А., не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенным в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия ФИО95, который согласился воспользоваться услугами ФИО1 и 20.09.2016г. находясь возле дома № 195 по ул. Кабардинской в г. Нальчике, передал Потерпевший №6 А. денежные средства в сумме 25000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 22.09.2016г. примерно в 14 час. Потерпевший №6 А., находясь возле дома № 209 по ул. Т. Идарова в г, Нальчике передал ФИО1 денежные средства в сумме 25000 руб. принадлежащие ФИО95 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 25 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО95 значительный материальный ущерб.

Она же, ФИО1, в середине сентября 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с Потерпевший №6 узнала о том, что его знакомая – ФИО96 страдает хроническим заболеванием - гипертония, в связи с чем, хочет оформить группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО96 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в оформлении 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 25 000 руб. Потерпевший №6 А., не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенным в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия ФИО96, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 20.09.2016г. находясь возле дома № 88 по ул. Колхозная в с. Нартан Чегемского района КБР, передала Потерпевший №6 А. денежные средства в сумме 25000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 22.09.2016г. примерно в 14 час. Потерпевший №6 А., находясь возле дома № 209 по ул. Т. Идарова в г, Нальчике передал ФИО1 денежные средства в сумме 25000 руб. принадлежащие ФИО96 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 25 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО96 значительный материальный ущерб. 

Она же, ФИО1, в середине сентября 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с Потерпевший №6 узнала о том, что племянница его знакомой – ФИО97, является с рождения глухонемой, в связи с чем, хочет оформить на нее группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО97 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 25 000 руб. Потерпевший №6 А., не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенным в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия – ФИО97, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 21.09.2016г. находясь возле дома № 195 по ул. Кабардинской в г. Нальчике, передала Потерпевший №6 А. денежные средства в сумме 25000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 22.09.2016г. примерно в 14 час. Потерпевший №6 А., находясь возле дома № 209 по ул. Т. Идарова в г, Нальчике передал ФИО1 денежные средства в сумме 25000 руб. принадлежащие ФИО97 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 25 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО97 значительный материальный ущерб. 

Она же, в начале декабря 2016г. находясь в г. Прохладном КБР, в ходе беседы с ФИО98 узнала о том, что последняя страдает хроническим заболеванием - гипертония, в связи с чем, хочет оформить 3-ю группу инвалидности бессрочно, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО98 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 20000 руб., при условии, что изначально нужно будет заплатить половину суммы, а остальную при прохождении комиссии. ФИО98, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась с предложением последней и 14.12.2016г. примерно в 09 час. находясь возле дома № 131 по ул. Тарчокова в г. Нальчике, согласно условиям договора, передала ей денежные средства в сумме 10000 руб. В продолжение своих преступных намерений, ФИО1 в конце декабря 2016г. находясь в г. Нальчике, позвонила на абонентский номер 

<

***>) ФИО98, которой предложила оформить вместе с 3-ей группы инвалидности бессрочно также и льготы, за денежное вознаграждение в сумме 20000 руб. с учетом оплаты ей оставшейся части в размере 10000 рублей, убедив ее, что указанные действия полностью регламентированы действующим законодательством. ФИО98, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась с предложением ФИО1 и 29.12.2016г. примерно в 09 час. находясь возле дома № 209 по ул. Т. Идарова в г, Нальчике передал последней денежные средства в сумме 20000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 30 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО98 значительный материальный ущерб. 

Она же, в начале декабря 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО98 узнала о том, что ее сестра – ФИО99 страдает хроническим женским заболеванием, в связи с чем, хочет оформить группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО99 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 20000 руб., при условии, что изначально нужно будет заплатить половину суммы, а остальную при прохождении комиссии. ФИО98, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия ФИО99, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 14.12.2016г. утром, находясь возле дома № 131 по ул. Тарчокова в г. Нальчике передала ФИО98 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 В этот же день, а именно14.12.2016г. примерно в 09 час. ФИО98, находясь возле здания № 131 по ул. Тарчокова в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10000 руб. принадлежащие ФИО99 Далее, в продолжение своих преступных намерении, в конце декабря 2016г., ФИО1 находясь в г. Нальчике, позвонила на абонентский номер 

<

***>) ФИО98 и пояснила, что кроме 3-ей группы инвалидности сможет оформить на ФИО99 еще и льготы, однако за это необходимо доплатить денежные средства в сумме 20000 руб. при условии, что изначально нужно будет заплатить половину суммы, а остальную при прохождении комиссии. ФИО98, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия ФИО99, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 29.12.2016г. утром, находясь возле дома № 209 по ул. Т.Идарова в г. Нальчике передала ФИО98 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 В этот же день, а именно 29.12.2016г. примерно в 09 час. находясь возле дома № 209 по ул. Т.Идарова в г. Нальчике ФИО98 передала указанные деньги ФИО1 На следующий день, 30.12.2016г., на предупреждение ФИО98, обнаружившей обман со стороны ФИО1, об обращении в правоохранительные органы для привлечения ее к уголовной ответственности, последняя вернула ФИО99 деньги в сумме 5000 руб., обещав в короткие сроки вернуть остальную часть, однако обязательства по возврату денег не выполнила, тем самым путем обмана похитила их и распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО99 значительный материальный ущерб на общую сумму 15000 руб. 

Она же, в начале декабря 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО98 узнала о том, что ее знакомая – ФИО100 страдает хроническим заболеванием - протрузией межпозвонковых дисков, грыжей и давлением, в связи с чем, хочет оформить группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО100 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 20000 руб., при условии, что изначально нужно будет заплатить половину суммы, а остальную при прохождении комиссии. ФИО98, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия ФИО100, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 14.12.2016г. утром, находясь возле дома № 131 по ул. Тарчокова в г. Нальчике передала ФИО98 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 В этот же день, а именно14.12.2017г. примерно в 09 час. ФИО98, находясь возле здания № 131 по ул. Тарчокова в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10000 руб., принадлежащие ФИО100 Далее, в продолжение своих преступных намерении, в конце декабря 2016г., ФИО1 находясь в г. Нальчике, позвонила на абонентский номер 

<

***>) ФИО98 и пояснила, что кроме 3-ей группы инвалидности сможет оформить на ФИО100 еще и льготы, однако за это необходимо доплатить денежные средства в сумме 20000 руб. при условии, что изначально нужно будет заплатить половину суммы, а остальную при прохождении комиссии. ФИО98, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО100, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 29.12.2016г. утром, находясь возле дома № 6 по ул. Панфиловской в г. Нальчике передала ФИО98 денежные средства в сумме 30000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1, в том числе, 10000 руб. в качестве доплаты за оформление группы инвалидности, а 20000 руб. для оформления льгот. В этот же день, а именно 29.12.2016г. примерно в 09 час. находясь возле дома № 209 по ул. Т.Идарова в г. Нальчике ФИО98 передала указанные деньги ФИО1 На следующий день, 30.12.16г., на предупреждение ФИО98, обнаружившей обман со стороны ФИО1, об обращении в правоохранительные органы для привлечения ее к уголовной ответственности, последняя вернула ФИО100 деньги в сумме 10000 руб., обещав в короткие сроки вернуть остальную часть. Однако обязательства по возврату денег не выполнила, тем самым путем обмана похитила их и распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО100 значительный материальный ущерб на общую сумму 30000 руб. 

Она же, в середине декабря 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО101 узнала о том, ее дочь- ФИО102 является инвалидом с детства и каждый год приходится подтверждать ее статус, в связи с чем, хочет, оформить ей группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО101 денежные средства.Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за предварительное частичное вознаграждение в сумме 5000 руб., при условии, что после того как она узнает условия оформления, назовет окончательную сумму. ФИО101, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 20.12.2016г. примерно в 12 час., находясь на пересечений улиц Кадырова и Неделина в г. Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 5000 руб. В продолжение своих преступных намерений, ФИО1 сообщила, что для решения вопроса оформления группы инвалидности бессрочно, необходимо будет ей передать денежные средства в сумме 60000 руб. ФИО101, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась и 26.12.2016г., примерно в 10 час. находясь возле здания № 131 по ул. Тарчокова в г. Нальчике, передала ей денежные средства в сумме 60000 руб. Далее, в июне 2017г. ФИО1 пояснила ФИО101, что для окончательного решения вопроса присвоения группы инвалидности со льготами, необходимо ей передать еще 75000 руб. ФИО101, действуя в условиях обмана, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, 27.06.2017г. примерно в 11 час. передала ей денежные средства в сумме 75000 руб., находясь возле здания № 131 по ул. Тарчокова в г. Нальчике. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 140 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО101 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце декабря 2016г., в ходе беседы с ФИО98 узнала о том, что отец ее знакомого ФИО103 – ФИО104, является инвалидом второй группы и в настоящее время хочет оформить ему группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО105 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 40000 руб. ФИО98, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия ФИО103, который согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 27.12.2016г. примерно в 18 час., находясь возле дома № 7 по ул. Панфиловская в г. Нальчике, передал ФИО98 денежные средства в сумме 40000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 29.12.2016г. примерно в 09 час. находясь возле дома № 209 по ул. Т.Идарова в г. Нальчике ФИО98 передала указанные деньги в сумме 40000 рублей ФИО1 На следующий день, 30.12.16г., на предупреждение ФИО98, обнаружившей обман со стороны ФИО1, об обращении в правоохранительные органы для привлечения ее к уголовной ответственности, последняя вернула ФИО106 деньги в сумме 10000 руб., обещав в короткие сроки вернуть остальную часть, однако обязательства по возврату денег не выполнила, тем самым путем обмана похитила их и распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО106 значительный материальный ущерб на общую сумму 30000 руб. 

Она же, в конце декабря 2016г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО98 узнала о том, что ее знакомый – ФИО107 страдает хроническим заболеванием глаз, в связи с чем, хочет оформить группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО107 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 20000 руб. ФИО98, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО107, который согласился воспользоваться услугами ФИО1 и 26.12.2016г. примерно в 18 час., находясь на пересечений улиц Кабардинской и Кадырова в г. Нальчике, передал ФИО98 денежные средства в сумме 20000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 29.12.2016г. примерно в 09 час. находясь возле дома № 209 по ул. Т.Идарова в г. Нальчике ФИО98 передала указанные деньги в сумме 20000 рублей ФИО1 На следующий день, 30.12.16г., на предупреждение ФИО98, обнаружившей обман со стороны ФИО1, об обращении в правоохранительные органы для привлечения ее к уголовной ответственности, последняя вернула ФИО107 деньги в сумме 10000 руб., обещав в короткие сроки вернуть остальную часть, однако обязательства по возврату денег не выполнила, тем самым путем обмана похитила их и распорядилась по своему усмотрению, причинив ФИО107 значительный материальный ущерб на общую сумму 10000 руб. 

Она же, в начале июня 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО108 узнала о том, что последняя страдает хроническим заболеванием - диспостический коксоортроз, в связи с чем, хочет оформить 3-ю группу инвалидности бессрочно, также в ходе той же беседы ФИО1 узнала о том, что ФИО108 хочет оформить группу инвалидности бессрочно и своей матери ФИО109, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО108 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 60000 руб. за двоих. ФИО108, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась с предложением последней и 07.06.2017г. примерно в 14 час. находясь возле дома № 19 по ул. Северная в г, Нальчике передала ей денежные средства в сумме 60000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 60 000 рублей, ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО108 значительный материальный ущерб.

Она же, в середине июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО110, узнала о том, что последняя хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО4 2007г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО110 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО110, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась с предложением последней и 20.07.2017г. примерно в 11 час. находясь возле дома № 19 «а» по ул. Эльбрусской в г. Нальчике передала ей денежные средства в сумме 10000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО110 значительный материальный ущерб.

Она же, 25.07.2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что последняя хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО6 2007г.р. Воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО111 денежные средства.Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе «об охране семьи, материнства, отцовства и детства» - «Детский Фонд КБР», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась с предложением последней и 25.07.2017г. примерно в 15 час. находясь возле дома № 19 по ул. Эльбрусской в г. Нальчике передала ей денежные средства в сумме 10000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО111 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО112 узнала о том, что она хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства» - «Детский Фонд КБР», выплаты на своего ребенка - ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО112 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе «об охране семьи, материнства, отцовства и детства» - «Детский Фонд КБР», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО112, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась воспользоваться ее услугами и 29.07.2017г., примерно в 18 час., находясь возле дома № 272 по ул. 2-ой Таманской Дивизии в г. Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 5000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО112 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО112 узнала о том, что ее сестра – ФИО113 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО113 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе «об охране семьи, материнства, отцовства и детства» - «Детский Фонд КБР», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО112, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия – ФИО113, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 29.07.2017г. во второй половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала своей матери ФИО114 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 29.07.2017г. примерно в 18 час. ФИО114, находясь возле дома № 272 по ул. 2-ой Таманской Дивизии в г. Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО113 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО113 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г., в ходе беседы с ФИО112 узнала о том, что ее знакомая – ФИО115 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО115 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО112, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия ФИО115, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 29.07.2017г. примерно в 17 час. 30 мин., находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала своей знакомой ФИО114 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 29.07.2017г. примерно в 18 час. ФИО114, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, находясь возле дома № 272 по ул. 2-ой Таманской Дивизии в г. Нальчике передала последней денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО115 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО115 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО112 узнала о том, что ее знакомая – Потерпевший №12 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО11 1998г.р. и ФИО12 2002г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у Потерпевший №12 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО112, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия Потерпевший №12, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 29.07.2017г. примерно в 17 час. 30 мин., находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала своей знакомой ФИО114 денежные средства в сумме 10000 руб. для их передачи ФИО1 29.07.2017г. примерно в 18 час. ФИО114, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, находясь возле дома № 272 по ул. 2-ой Таманской Дивизии в г. Нальчике передала последней денежные средства в сумме 10 000 руб., принадлежащие Потерпевший №12 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила Потерпевший №12 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомый Потерпевший №14 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей ФИО13 2005г.р. и ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у Потерпевший №14 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – Потерпевший №14, который согласился воспользоваться услугами ФИО1 и 27.07.2017г. во второй половине дня, находясь возле дома № 19 по ул. Эльбрусская в г. Нальчике, передал ФИО111 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10000 руб. принадлежащие ФИО116 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила Потерпевший №14 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г., в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая - ФИО117 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО117 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО117, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 27.07.2017г. во второй половине дня, находясь возле дома № 19 по ул. Эльбрусская в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО117 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО117 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая ФИО118 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО17 2002г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО118 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО118, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 28.07.2017г. примерно в 12 час., находясь возле дома № 8 по ул. Шогенова в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО118 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО118 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая ФИО119 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО119 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО119, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 29.07.2017г. примерно в 11 час., находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО119 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО119 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г., в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая - ФИО120 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО120 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО120, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 30.07.2017г. примерно в 10 час., находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО120 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО120 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая - ФИО121 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО22 2006г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО121 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО121, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 28.07.2017г. примерно в 17 час., находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО121 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО121 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая ФИО122 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО122 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО122, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 28.07.2017г. примерно в 19 час., находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО122 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО122 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г., в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая - ФИО123 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО25 2002г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО123 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО123, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 28.07.2017г. во второй половине дня., находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО123 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО123 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая - ФИО124 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО26 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО27 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО124 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе «детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО124, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и в конце июля 2017года во первой половине дня., находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО124 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО124 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г., находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее родственница - ФИО77 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО28 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО29 2007г.р, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО77 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО77, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и в конце июля 2017г., во второй половине дня, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО77 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО77 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая - ФИО125 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО30 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО31 2008г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО125 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия – ФИО125, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 29.07.2017г., во второй половине дня, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО125 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО125 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО111 узнала о том, что ее знакомая - ФИО87 хочет получить по социальной программе «детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей – ФИО32 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО33 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО87 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО111, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО87, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 29.07.2017г., во второй половине дня, через ФИО125, которая в свою очередь, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г. Нальчике, передала ФИО111 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 30.07.2017г. примерно в 19 час. ФИО111, находясь возле дома № 18/3 по ул. ФИО126 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО87 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО87 значительный материальный ущерб.

Она же, 30.07.2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая - ФИО127 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО34 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО35 2002г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО127 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО127, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 03.08.2017г., во второй половине дня, находясь возле дома № 272 по ул. Т. Дивизии в г. Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 10000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО127 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая - ФИО128 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО36 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО128 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО128, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 03.08.2017г., во второй половине дня, находясь возле дома № 272 по ул. Т. Дивизии в г. Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 5000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО128 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая ФИО129 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО37 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО129 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО129, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 03.08.2017г., во второй половине дня, находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г. Нальчике, передала ФИО125 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 03.08.2017г. ФИО125, через ФИО127, во второй половине дня, находясь возле здания № 272 по ул. 2-ой Т. Дивизии в г.Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб., принадлежащие ФИО129 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО129 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая - ФИО130 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО38 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО130 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия ФИО130, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 01.08.2017г., в первой половине дня, находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г. Нальчике, передала ФИО125 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 04.08.2017г. примерно в 18 час. ФИО125, находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО130 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО130 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая ФИО131 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО39 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО40 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО131 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе «детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия ФИО131, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 02.08.2017г., примерно в 10 час., находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г. Нальчике, передала ФИО125 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 04.08.2017г. примерно в 18 час. ФИО125, находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО131 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО131 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая - ФИО132 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО41 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО42 2005г.р. и ФИО43 2008 г. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО132 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО132, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 02.08.2017г., примерно в 10 час., находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г. Нальчике, передала ФИО125 денежные средства в сумме 15000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 04.08.2017г. примерно в 18 час. ФИО125, находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 15 000 руб. принадлежащие ФИО132 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 15 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО132 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая - ФИО133 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО44 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО45-Кадировича ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО133 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия– ФИО133, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 01.08.2017г., примерно в 18 час., находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г. Нальчике, передала ФИО125 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 04.08.2017г. примерно в 18 час. ФИО125, находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО133 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО133 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая - ФИО134 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО46 1997г.р. и ФИО47 2003г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО134 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО134, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 01.08.2017г., во второй половине дня, находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г. Нальчике, передала ФИО125 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 04.08.2017г. примерно в 18 час. ФИО125, находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО134 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО134. значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая ФИО135 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО48 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО49 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО135 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО135, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 30.07.2017г., примерно в 14 час., находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г. Нальчике, передала ФИО125 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 04.08.2017г. примерно в 18 час. ФИО125, находясь возле здания № 8 по ул. ФИО136 в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО135 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО135 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г., в ходе беседы с ФИО137 узнала о том, что ее внучка - ФИО102 является инвалидом с детства и каждый год приходится подтверждать ее статус, в связи с чем, хочет, оформить ей группу инвалидности бессрочно. Воспользовавшись этим обстоятельством из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, ФИО1 решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в оформлении 3-ей группы инвалидности бессрочно, похитить у ФИО137 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений 3 -ей группы инвалидности бессрочно, за вознаграждение в сумме 70000 руб. ФИО137, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 15.08.2017г. примерно в 16 час., находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 70000 руб. В продолжение своих преступных намерений, ФИО1 сообщила, что для решения вопроса оформления группы инвалидности бессрочно, необходимо будет ей еще передать денежные средства в сумме 50000 руб. ФИО137, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась и 10.09.2017г., примерно в 17 час. находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ей денежные средства в сумме 50000 руб. Далее, в октябре 2017г. ФИО1 пояснила ФИО137, что для окончательного решения вопроса присвоения группы инвалидности со льготами, необходимо ей передать еще 30000 руб. ФИО137, действуя в условиях обмана, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, 13.10.2017г. примерно в 17 час. передала ей денежные средства в сумме 30000 руб., находясь по адресу: КБР, 

<

...>. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в общей сумме 150 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО137 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая ФИО83 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО50 ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО51 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО52 2007г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО83 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО83, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 16.08.2017г., примерно в 11 час., находясь возле здания Баксанской районной больницы по ул. Толстого, д.13 в г. Баксане, передала ФИО1 денежные средства в сумме 15000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 15 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО83 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО125 узнала о том, что ее знакомая - ФИО138 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО53 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО54 2005г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО138 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО125, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО138, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 16.08.2017г., примерно в 11 час., находясь возле здания Баксанской районной больница по ул. Толстого, д.13 в г. Баксане, передала ФИО1 денежные средства в сумме 10000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО138 значительный материальный ущерб.

Она же, в конце июля 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что она хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО55 ДД.ММ.ГГГГ г.р. воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО85 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 17.08.2017г., примерно в 14 час., находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5000 руб. В продолжение своих преступных намерении, ФИО1 узнав о тяжелом материальном положении ФИО85 и то, что она хочет получить деньги в кредит пояснила ей, что сможет оказать и в это содействие, однако опять же за оказанные ею услуги ФИО85 необходимо заплатить дополнительно денежные средства в сумме 7000 руб. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 18.08.2017г., примерно в 17 час., находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 7000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 12 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО85 значительный материальный ущерб.

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что у ее брата - ФИО139 финансовые затруднения в связи с чем, тот хочет получить деньги в кредит, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит, похитить у ФИО140 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег в кредит, за вознаграждение в сумме 5000 руб. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО140, который согласился воспользоваться услугами ФИО1 и 19.08.2017г., во второй половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передал ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 20.08.2017г. примерно в 10 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО140 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО140 значительный материальный ущерб.

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО141 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО56 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО141 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО141, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 15.08.2017г., в первой половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО141 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО141 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая ФИО142 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО57 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО142 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО142, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 17.08.2017г., примерно в 12 час., находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО142 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО142 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г, Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО143 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО58 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО144 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе «детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия своей знакомой – ФИО143, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 23.08.2017г., в первой половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО143 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО143 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО145 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО59ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО145 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО145, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 16.08.2017г., в первой половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО145 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО145 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г., в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО146 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО60 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО146 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО146, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 23.08.2017г., в первой половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО146 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО146 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО147 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО61 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО147 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия своей знакомой – ФИО147, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 13.08.2017г., примерно в 11 час., находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО147 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО147 значительный материальный ущерб.

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО2 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО62 2007г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО2 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия – ФИО2, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 20.08.2017г., во второй половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО2 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО2 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО148 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО63 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО64 1998г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО59 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО59, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 21.08.2017г., в первой половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО59 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО59 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее родственник - ФИО149 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своих детей - ФИО65 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО66 2001г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО149 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия ФИО149, который согласился воспользоваться услугами ФИО1 и 24.08.2017г., примерно в 14 час., находясь по адресу: КБР, 

<

...> передал ФИО85 денежные средства в сумме 10000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО149 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО149 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО150 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО67 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО150 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщил указанные условия ФИО150, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 15.08.2017г., в первой половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО150 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО150 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО151 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО68 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО151 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений выплат по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия ФИО151, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 23.08.2017г., во второй половине дня, находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО85 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи их ФИО1 24.08.2017г. примерно в 15 час. ФИО85, находясь КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО151 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО151 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине августа 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО85 узнала о том, что ее знакомая - ФИО152 хочет обналичить средства материнского капитала на своего второго ребенка - ФИО69, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении указанных выплат, похитить у ФИО152 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений средств материнского капитала, за вознаграждение в сумме 20000 руб. ФИО85, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, сообщила указанные условия – ФИО152, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 25.08.2017г., примерно в 16 час., находясь по адресу: КБР, 

<

...> передала ФИО1 денежные средства в сумме 20000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 20 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила Потерпевший №60 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце сентября 2017г., в ходе беседы с ФИО153 узнала о том, что у последней в настоящее время финансовые затруднения, в связи с чем, хочет получить в банке деньги в кредит, также по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит и выплат по вышеуказанной социальной программе, похитить у ФИО153 денежные средства.Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег в кредит в банке «ВТБ», за вознаграждение в сумме 5000 руб., и оказать содействие в получении накоплении по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», также за денежное вознаграждение в сумме 5000 руб. ФИО153, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась с предложением последней и 30.09.2016г. примерно в 13 час. находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г, Нальчике передала ей денежные средства в сумме 10000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО153 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце сентября 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО153 узнала о том, что у ее знакомого - ФИО154 в настоящее время финансовые затруднения, в связи с чем, хочет получить в банке деньги в кредит, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит, похитить у ФИО154 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег в кредит в банке «ВТБ», за вознаграждение в сумме 5000 руб. ФИО153, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, передала указанные условия – ФИО154, который согласился с предложением ФИО1 и в конце сентября 2017г. примерно в 13 час. находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г, Нальчике передал денежные средства в сумме 5000 руб. ФИО153, для дальнейшей передачи ФИО1 30.09.2017г. примерно в 13 час. ФИО155, находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г. Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО154 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО154 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине сентября 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО153 узнала о том, что у ее знакомого - ФИО156 в настоящее время финансовые затруднения, в связи с чем, хочет получить в банке деньги в кредит, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит, похитить у ФИО156 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег в кредит в банке «ВТБ», за вознаграждение в сумме 5000 руб. ФИО153, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, передала указанные условия – ФИО156, который согласился с предложением ФИО1 и 28.09.2017г. во второй половине дня, находясь возле дома № 11 по пр. Ленина в г. Нальчике передал денежные средства в сумме 5000 руб. ФИО153, для дальнейшей передачи ФИО1 30.09.2017г. примерно в 13 час. ФИО155, находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г, Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО156 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО156 значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине сентября 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО153 узнала о том, что ее знакомая - ФИО156 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО70 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит, похитить у ФИО156 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. ФИО153, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, передала указанные условия – ФИО156, которая согласилась с предложением ФИО1 и 28.09.2017г. во второй половине дня, находясь возле дома № 11 по пр. Ленина в г. Нальчике передала через своего брата - ФИО156 денежные средства в сумме 5000 руб. ФИО153, для дальнейшей передачи их ФИО1 30.09.2017г. примерно в 13 час. ФИО155, находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г, Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО156 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО156, значительный материальный ущерб. 

Она же, в середине сентября 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО157 узнала о том, что у последней в настоящее время финансовые затруднения, в связи с чем, хочет получить в банке деньги в кредит, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит, похитить у ФИО157 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег в кредит в банке «ВТБ», за вознаграждение в сумме 5000 руб. ФИО158, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, согласилась с предложением последней и 30.09.2017г. примерно в 13 час. находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г, Нальчике передала ей денежные средства в сумме 5000 руб. Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО158 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце сентября 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО158 узнала о том, что ее родственница – ФИО89 хочет получить по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», выплаты на своего ребенка - ФИО71 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит, похитить у ФИО89 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. ФИО158, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, передала указанные условия ФИО89, которая согласилась воспользоваться услугами ФИО1 и 28.09.2017г. во второй половине дня, находясь возле дома № 19 по ул. Шогенцукова в г, Нальчике передала ФИО158 денежные средства в сумме 5000 руб., для дальнейшей передачи ФИО1 30.09.2017г. примерно в 13 час. ФИО158, находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г, Нальчике передала ФИО1 денежные средства в сумме 5000 руб. принадлежащие ФИО89 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО89 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце сентября 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО158 узнала о том, что у ее знакомой – ФИО159 в настоящее время финансовые затруднения, в связи с чем, хочет получить в банке деньги в кредит, воспользовавшись этим обстоятельством умышленно из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит, похитить у ФИО159 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег в кредит в банке «ВТБ», за вознаграждение в сумме 5000 руб. ФИО158, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, передала указанные условия ФИО159, которая согласилась с предложением ФИО1 и 26.09.2017г. примерно в 15 час., находясь возле дома № 29 по ул. Шогенцукова в г. Нальчике передала денежные средства в сумме 5000 руб. ФИО158, для дальнейшей передачи ФИО1 30.09.2017г. примерно в 13 час. ФИО158, находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г, Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 5 000 руб. принадлежащие ФИО159 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 5 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО159 значительный материальный ущерб. 

Она же, в конце сентября 2017г. находясь в г. Нальчике, в ходе беседы с ФИО158 узнала о том, что у ее знакомой – ФИО90 в настоящее время финансовые затруднения, в связи с чем, хочет получить в банке деньги в кредит, также по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства» хочет получить выплаты на своих детей - ФИО72 199 г.р., ФИО73 ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ФИО74 2004г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит и получении выплат по вышеуказанной социальной программе, похитить у ФИО90 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег в кредит в банке «ВТБ», за вознаграждение в сумме 5000 руб., также как и по выплатам по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО158, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, передала указанные условия – ФИО90, которая согласилась с предложением ФИО1 и 28.09.2017г. во второй половине дня, находясь возле дома № 19 по ул. Шогенцукова в г. Нальчике передала денежные средства в сумме 20000 руб. ФИО158, для дальнейшей передачи ФИО1 30.09.2017г. примерно в 13 час. ФИО158, находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г, Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 20 000 руб. принадлежащие ФИО90 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 20 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО90 значительный материальный ущерб. 

Она же, ФИО1, в конце сентября 2017г., в ходе беседы с ФИО158 узнала о том, что у ее мать – ФИО160 в настоящее время финансовые затруднения, в связи с чем, хочет получить в банке деньги в кредит, также по социальной программе «об охране семьи, материнства, отцовства и детства» - «Детский Фонд КБР» хочет получить выплаты на своего ребенка - ФИО75 ДД.ММ.ГГГГ г.р., воспользовавшись этим обстоятельством умышленно, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, решила путем обмана, под предлогом оказания содействия в получении денег в кредит и получении выплат по вышеуказанной социальной программе, похитить у ФИО160 денежные средства. Для осуществления намеченных преступных намерений, ФИО1 пояснила, что она сможет оказать содействие в получений денег в кредит в банке «ВТБ», за вознаграждение в сумме 5000 руб., также как и по выплатам по социальной программе детского фонда «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», за вознаграждение в сумме 5000 руб. за одного ребенка. ФИО158, не подозревая об истинных намерениях ФИО1, будучи уверенной в том, что она сдержит свои обещания, передала указанные условия – ФИО160, которая согласилась с предложением ФИО1 и 27.09.2017г. примерно в 11 час., находясь по адресу: КБР, 

<

...> «а» кв. 30 передала денежные средства в сумме 10000 руб. ФИО158, для дальнейшей передачи ФИО1 30.09.2017г. примерно в 13 час. ФИО158, находясь на пересечений улиц Ахохова и Пачева в г, Нальчике, передала ФИО1 денежные средства в сумме 10 000 руб. принадлежащие ФИО160 Завладев таким образом, путем обмана деньгами в сумме 10 000 руб., ФИО1, распорядилась ими по своему усмотрению, потратив их на личные нужды, тем самым похитила их, чем причинила ФИО160 значительный материальный ущерб. 

В судебном заседании подсудимая признав себя виновной и согласившись с предъявленным обвинением, заявила хосдатайтво о принятии судебного решения по делу в особом порядке без проведения судебного следствия. 

Признав заявленное ходатайство обоснованным и учитывая, что обвинение обоснованно подтверждается собранными делу доказательствами, подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме, она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ходатайства, со стороны государственного обвинителя и потерпевших нет возражений против особого порядка рассмотрения уголовного дела, суд находит возможным постановить приговор без проведения судебного следствия.

Деяния ФИО1 суд квалифицирует по каждому из 68 эпизодов хищения по ч.2 ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

В качестве обстоятельств смягчающих наказание ФИО1 суд учитывает: признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, нахождение на иждивении 3 малолетних детей, частичное возмещение ущерба.

Обстоятельств отягчающих наказание не имеется.

Характеризующими ее личность обстоятельствами суд учитывает, что ФИО1 имеет постоянное место жительство, характеризуется отрицательно, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансере не состоит.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, не возмещения вреда в полном объеме, совершения 8 преступлений с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в период условного осуждения, суд приходит к выводу, что достижение целей наказания возможно назначением наказания только в виде реального лишения свободы.

Оснований для применения положений ст.ст.64 и 73 УК РФ, а также для снижения категории преступлений на менее тяжкую, суд не усматривает. 

С учетом того, что ФИО1 не работает, имеет на иждивении 

<

данные изъяты>, суд считает нецелесообразным назначать дополнительный вид наказания как ограничение свободы.

Исковые требования потерпевших, кому не были возмещены ущерб, подлежат удовлетворению. 

Производства по искам ФИО112, ФИО94, ФИО108, ФИО111, ФИО115, ФИО161, ФИО116, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО119, ФИО133, ФИО85, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО117, ФИО158, ФИО160, ФИО91 подлежат прекращению в связи с возмещением ущерба в полном объеме. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 304, 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО76 признать виновной в совершении 68 преступлений, предусмотренных ч.2 ст.159 УК РФ и за каждое из них назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>. 

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты>.

В соответствии с ч.4 ст.74 УК РФ условное осуждение ФИО1 по приговору Нальчикского городского суда КБР от ДД.ММ.ГГГГ., отменить.

На основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров, путем частичного присоединения неотбытой части наказания по приговору Нальчикского городского суда КБР от ДД.ММ.ГГГГ., окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 

<

данные изъяты> с отбыванием его в исправительной колонии 

<

данные изъяты>. 

Меру пресечения в виде домашнего ареста оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Срок отбытия наказания исчислять с фактического его исполнения, т.е. с момента заключения ФИО1 под стражу, засчитав в срок отбытия наказания время нахождения ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. и время нахождение под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ. 

Взыскать с ФИО86 в счет возмещения ущерба причиненного преступлением в пользу: 

Потерпевший №6 

<

данные изъяты> рублей

Потерпевший №1 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №7 

<

данные изъяты>) рублей

Потерпевший №22 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №2 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №24 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №26 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №28 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №30 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №32 

<

данные изъяты>) рублей

Потерпевший №33 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №20 

<

данные изъяты>) рублей

Потерпевший №10 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №15 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №18 

<

данные изъяты>) рублей 

ФИО78 

<

данные изъяты>) рублей 

ФИО79 

<

данные изъяты> рублей 

Потерпевший №31 

<

данные изъяты> рублей 

Потерпевший №35 

<

данные изъяты>) рублей 

ФИО183 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №37 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №38 

<

данные изъяты> рублей 

Потерпевший №39 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №40 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №42 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №43 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №44 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №45 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №46 

<

данные изъяты>) рублей 

ФИО80 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

ФИО81 

<

данные изъяты>) рублей 

Потерпевший №54 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №55 

<

данные изъяты> тысяч) рублей

Потерпевший №56 

<

данные изъяты> тысяч) рублей

ФИО82 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №58 

<

данные изъяты> тысяч) рублей

Потерпевший №59 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №60 

<

данные изъяты> тысяч) рублей

Потерпевший №61 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №62 

<

данные изъяты> тысяч) рублей

Потерпевший №63 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №64 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №3 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

Потерпевший №67 

<

данные изъяты> тысяч) рублей 

ФИО84 

<

данные изъяты> тысяч) рублей

Потерпевший №4 

<

данные изъяты> тысяч) рублей

Потерпевший №17 

<

данные изъяты> тысяч) рублей

Производство по искам ФИО112, ФИО94, ФИО108, ФИО111, ФИО115, ФИО161, ФИО116, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО119, ФИО133, ФИО85, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО117, ФИО158, ФИО160, ФИО91, прекратить в связи с возмещением ущерба. 

Вещественные доказательства: долговые расписки, находящиеся в уголовном деле, хранить там же. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд КБР в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы (представления) осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела в апелляционной инстанции. 

Судья подпись

Копия верна

Судья Т.О.Бгажноков